

## PROJET DE TRAVAUX DE CONSTRUCTION AMENAGEMENT sise à Dzahani 2

### DIVERS

N°	DESIGNATION DES OUVRAGES	Unité	Quantité	P. unitaire En FC	Montant en FC
<b>1</b>	<b>REPARATION DU CITERNE</b>				
1.1	Démolition des enduits	Fft	1	225 000	225 000
1.2	Béton pour radier	m <sup>3</sup>	1,23	160 000	196 800
1.3	Béton dalle de couverture	m <sup>3</sup>	3,264	170 000	554 880
1.4	Recouvrement d'enduit avec lissage	m <sup>2</sup>	46,86	5 300	248 358
1.5	maçonnerie en moëllons	m <sup>3</sup>	3,408	34 500	117 576
			<b>Sous total</b>		<b>421 800</b>
<b>2</b>	<b>PROPOSITION DE 2ième citerne (dimension 3*7 m intérieur)</b>				
	Fouille	m <sup>3</sup>	112	4500	504 000
2.1	B A à 350 kg pour poteaux	m <sup>3</sup>	2,88	160 000	460 800
2.2	B A à 350 kg pour chaînages	m <sup>3</sup>	1,86	160 000	296 960
2.3	B A à 400 kg pour poutres	m <sup>3</sup>	0,19	170 000	32 300
2.4	Béton Armé à 400 kg pour 2 dalles	m <sup>3</sup>	5,12	170 000	870 400
2.5	Béton pour radier	m <sup>3</sup>	2,52	155 000	390 600
2.6	Recouvrement d'enduit avec lissage	m <sup>2</sup>	97	9 000	873 000
			<b>Sous total</b>		<b>2 924 060</b>
<b>3</b>	<b>REPARATION DE LA ROUTE D'ACCES au site</b>				
3.1	Murs de soutènement	m <sup>3</sup>	8,91	34 500	307 395
3.2	Béton pour poteaux	m <sup>3</sup>	1,01	160 000	161 280
			<b>Sous total</b>		<b>468 675</b>

**Montant total du projet:**

**3 814 535**

	<u>en FC</u>	<u>en Euro</u>
<b>Materiaux et materiels:</b>	<b>2 784 611</b>	<b>5 659,78</b>
<b>Mains d'œuvre:</b>	<b>541 200</b>	<b>1 100,00</b>
<b>TOTAL GENERAL :</b>	<b>3 325 811</b>	<b>6 759,78</b>

1 euro = 492 Fc

Arreté le présent devis estimatif et quantitatif de la construction à la somme de  
**TROIS millions TROIS CENT VINGT CING mille HUIT CENT ONZE** francs comoriens.

Marseille, le 26 décembre 2017

**A. Carim**